
Preise für Wertpapierdienstleistungen

Depotleistungen

Depotentgelt

Papiere in Sammelverwahrung

Papiere in Sonderverwahrung

Papiere in Wertpapierrechnung

ggf. weitere Mindestbeträge 7,14 € pro Posten p.a., mind. aber 11,90 € p.a. 

pro Depot

Abrechnung und Belastung

Sonderleistungen im Auftrag des Kunden

unterjährige Depotauszüge mit manueller Kursberechnung 1,00 € je Posten, mind. 10,00 €

Erträgnisaufstellungen (manuell) 10,00 € bis 20,00 €, je nach Umfang

Zweitschriften von Steuerbescheinigungen 2,50 €

(soweit durch vom Kunden zu vertretende Umstände verursacht)

Gebühr für Verträge zu gunsten Dritter nach §§ 328, 331 BGB 20,00 €

Effektive Stücke

Einlieferung 10,00 € zzgl. fremder Kosten

Auslieferung 10,00 € zzgl. fremder Kosten

Bogenerneuerungsanträge (sofern Institut nicht Umtauschstelle ist) 1,00 € je Bogen, mind. 10,00 €, max. 25,00 €

Einlösung verloster, gekündigter oder fälliger Wertpapiere am 0,25 % des Einreichungsgegenwertes, mind. 10,00 €,

Schalter (sofern Institut nicht Zahlstelle ist) höchstens 75,00 €

Einlösung von Zins- und Dividendenscheinen am Schalter 0,25 % des Einreichungsgegenwertes, mind. 5,00 €

Tranksaktionsleistungen

An- und Verkauf von Wertpapieren

Vertriebsweg durch Berater

Eigene Kosten

Grundpreis je Börsenauftrag 10,50 €

zuzüglich

Provision Aktien, Zertifikate, Optionsscheine,

börsengehandelte offene Investmentvermögen

 - Volumen bis 4.999 € 0,95 % vom Kurswert

 - Volumen bis 14.999 € 0,85 % vom Kurswert

 - Volumen ab 15.000 € 0,65 % vom Kurswert

Provision Rentenpapiere 0,50 % vom Kurswert

Mindestpreis pro Transaktion 26,95 € im Inland

Mindestpreis pro Transaktion 110,00 € im Ausland

0,1785 % p.a. vom Kurswert

0,1785 % p.a. vom Kurswert

0,2975 % p.a. vom Kurswert

vierteljährlich rückwirkend, auf Basis des Bestandes 

zum Quartalsende

(sofern Institut nicht Zahlstelle ist)
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Vertriebsweg Internet

Eigene Kosten

Provision Aktien, Zertifikate, Optionsscheine, Festpreis

börsengehandelte offene Investmentvermögen, Rentenpapiere

 - Volumen bis 1.000 € 15,00 €

 - Volumen bis 2.500 € 17,00 €

 - Volumen bis 5.000 € 21,00 €

 - Volumen bis 10.000 € 28,00 €

 - Volumen bis 15.000 € 38,00 €

 - Volumen bis 25.000 € 48,00 €

 - Volumen bis 50.000 € 60,00 €

 - Volumen ab 50.001 € 70,00 €

Mindestpreis pro Transaktion 110,00 € im Ausland

Limite

Erteilung, Änderung, Verlängerung je 2,60 €

ETF-/Zertifikats- und Aktien-Sparpläne

Eigene Kosten

Provision 2,00 % vom Kurswert je Ausführung

Fremdkosten in- und ausländischer Börsen Am jeweiligen Handelsplatz fallen unterschiedliche 

und sonstiger Handelsplätze Gebühren, Kosten oder Steuern an.

Je nach Börse und/oder Wertpapieart können

insbesondere beim Handelsplatzentgelt (Maklercourtage)

unterscheidliche Bemessungsgrundlagen oder auch

Pauschalpreise gelten. Genauere Informationen zur

Höhe der Fremdkosten für Ihren individuellen Wertpapier-

auftrag können Sie gerne bei Ihrem Wertpapierberater

erfragen.

Umlagegebühr Sofern der Verkauf in einer anderen Lagerstätte erfolgt,

als der Kundenbestand verbucht ist, fällt eine Umlage-

gebühr an. Der Betrag ist lagerstellenabhängig.

Kapitaltransaktionen

Umtausch-/Übernahme-/Rückkaufangebot fremde Spesen

An- und Verkauf von Bezugsrechten 3,50 €

Ausübung von Bezugsrechten siehe Provisionen An- und Verkauf von Aktien

Hinweis: 

Der Ersatz von Aufwendungen der Sparkasse richtet sich nach den gesetzlichen Vorschriften.
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